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Registro italiano pacemaker e defibrillatori

ATTIVITÀ DI ELETTROSTIMOLAZIONE REGISTRATA PER CIASCUN CENTRO NEGLI ANNI 1998, 1999 E 2000

1998 1999 2000
COD. OSPEDALE CITTÀ (N = 21.049) (N = 24.144) (N = 23.810)

001 Az. Osp. S.M. della Misericordia Udine 330 361 383
002 Az. Osp. Ospedali Riuniti Trieste 452 411 501
003 Az. Osp. S.M. degli Angeli Pordenone 316 361 385
004 P.O. Gorizia – ASS 2 Isontina Gorizia 18 0 73
005 Osp. Monfalcone – ASS 2 Isontina Monfalcone (GO) 69 92 94
006 Osp. S. Corona Garbagnate Milanese (MI) 101 113 69
007 Osp. Pediatrico Bambin Gesù Roma 37 46 42
008 Villa Mafalda Roma 0 0 1
009 Centro Cardiologico Monzino Milano 169 186 171
010 Osp. S. Martino Belluno –

   ULSS 1 Veneto Belluno 81 90 125
011 Osp. Civile USL 1 Imperiese Sanremo (IM) 87 108 113
012 Policlinico Universitario Padova 0 0 0
013 Osp. Civile Bassano del Grappa Bassano del Grappa (VI) 142 133 150
014 Osp. S. Giovanni di Dio

   e Ruggi D’Aragona Salerno 201 271 230
015 Ospedali Riuniti di Matera Matera 0 0 0
016 Villa dei Gerani Napoli 0 1 0
017 Osp. Degli Infermi ASR 12 – Biella Biella 106 100 123
018 Ospedale Civile Benevento 0 0 0
019 Osp. Maggiore della Carità Novara 314 328 315
020 Policlinico Universitario Bari 0 0 0
021 Ospedale S. Camillo Roma 7 227 426
022 Ospedale S. Timoteo Termoli (CB) 0 0 0
023 Ospedale S. Martino Genova 257 279 316
024 II° Policlinico Federico II Napoli 0 0 2
025 USL 1 Imperiese – Osp. Sanremo Sanremo (IM) 110 69 86
026 Ospedale Generale Provinciale Civitavecchia (RM) 0 0 0
027 Osp. Predabissi ASSL 26 Melegnano Vizzolo Predabissi (MI) 66 80 57
028 Osp. di Circolo di Busto Arsizio Busto Arsizio (VA) 74 79 103
029 Ospedale Civile M. Bufalini Cesena (FO) 144 148 124
030 ASL della provincia di Lodi Lodi 81 66 80
031 Az. Osp. Legnano – Osp. G. Fornaroli Magenta (MI) 57 43 54
032 Osp. Carlo Poma Mantova 126 175 198
033 Osp. Niguarda Milano Niguarda 80 0 1
034 Ospedale Maggiore di Milano IRCCS Milano 146 143 155
035 Ospedale S. Carlo Borromeo Milano 0 0 0
036 Ospedale S. Gerardo Monza (MI) 152 201 210
037 Policlinico S. Matteo Pavia 224 213 168
038 Ente Ospedaliero Rho (MI) 138 139 123
039 Az. USSL 4 Presidio Ospedaliero Saronno (VA) 112 111 105
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(continua) Attività di elettrostimolazione registrata per ciascun Centro negli anni 1998, 1999 e 2000

1998 1999 2000
COD. OSPEDALE CITTÀ (N = 21.049) (N = 24.144) (N = 23.810)

040 Osp. di Circolo/Fond. Macchi Varese 226 212 227
041 Osp. SS. Giacomo e Cristoforo Massa Carrara 0 0 0
042 Ospedale S. Anna Ferrara 184 211 190
043 Ospedale Civile Trani (BA) 0 0 0
044 Ospedale Civile S. Agostino Modena 185 111 89
045 ASL Pavia Osp. Civile Vigevano (PV) 182 165 183
046 Ospedale S. Maria delle Croci Ravenna 100 117 129
047 Ospedale S. Maria Nuova Reggio Emilia 176 169 173
048 Ospedale Sant’Andrea Vercelli 198 235 210
049 Ospedale S. Maria Nuova Firenze 171 215 183
050 P.O. Sesto S. Giovanni –

   Az. Osp. Vimercate Sesto San Giovanni (MI) 30 37 80
051 Osp. Lucca – USL 2 Lucca Lucca 121 117 110
052 USL 12 Versilia Viareggio –

   Osp. Tabarracci Viareggio (LU) 93 69 65
053 Ospedale Civile di Prato Prato (PO) 125 194 100
054 Osp. Santa Corona Pietra Ligure (SV) 99 128 120
055 Osp. Madonna del Soccorso S. Benedetto

   del Tronto (AP) 0 0 0
056 Ospedale Silvestrini Perugia 261 241 311
057 Ospedale Civile Santa Maria Terni 171 267 203
058 Osp. S. Camillo Forlanini Roma 401 222 0
059 ASL Viterbo – Ospedale Belcolle Viterbo 193 175 202
060 Ospedale Calai Gualdo Tadino (PG) 0 0 0
061 Casa di Cura Villa Maria Beatrice Firenze 0 0 0
062 Casa di Cura Pinna Pintor Torino 44 0 0
063 Ospedale Civile Teramo 149 174 221
064 Osp. Civile – ASL di Pescara Pescara 190 168 176
065 O.C. SS. Antonio e Biagio e C. Arrigo Alessandria 0 0 0
066 Ospedale Generale Provinciale Caserta 0 169 113
067 Az. Ospedaliera Policlinico Bari 78 38 75
068 Osp. di Venere Giovanni XXIII Carbonara (BA) 67 61 79
069 Osp. Civile Spedali Riuniti USL 6 Livorno 152 197 71
070 Osped. Civile dell’Annunziata Cosenza 129 165 193
071 Osp. S. Donato ASL 8 Toscana Arezzo 93 100 111
072 Casa di Cura Cellini Torino 0 0 1
073 Policlinico Universitario Messina 69 91 0
074 Osp. V. Emanuele Ferrarotto

   e S. Bambino Catania 19 8 0
075 Osp. Vincenzo Cervello Palermo 121 120 92
076 ARNAS “Civico – Di Cristina – Ascoli” Palermo 252 205 212
077 Ospedale M.P. Arezzo Ragusa 0 0 0
078 Ospedale Garibaldi Catania 0 0 0
079 Università di Sassari Sassari 11 0 0
080 Spedali Civili di Brescia Brescia 471 470 661
081 Osped. Gen. Reg. A. Pugliese Catanzaro 106 112 135
082 Az. Osp. di Parma Parma 1 0 3
083 II° Policlinico Parma 0 0 0
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(continua) Attività di elettrostimolazione registrata per ciascun Centro negli anni 1998, 1999 e 2000

1998 1999 2000
COD. OSPEDALE CITTÀ (N = 21.049) (N = 24.144) (N = 23.810)

084 Osp. Castel Del Monte BA/1 Andria (BA) 83 92 45
085 Ospedale Civile Potenza 0 0 0
086 Ospedale Civile Piacenza 0 91 0
087 ASL 7 di Siena Montepulciano (SI) 58 52 70
088 Ospedale Sant’Anna Como 0 0 0
089 Osp. Gen. di zona P. Alpino Marostica (VI) 0 0 0
090 II° Policlinico dell’Università Napoli 0 0 0
091 Ospedale V. Monaldi Napoli 0 0 0
092 Ospedale S. Antonio Abate Gallarate (VA) 10 8 0
093 Ospedale Civile A. Murri Fermo (AP) 92 93 116
094 Ospedali Riuniti Lavagna (GE) 119 101 111
095 Osp. Gravina e S. Pietro Caltagirone (CT) 86 90 86
096 Osp. Generale di zona Genzano (RM) 0 0 0
097 Ospedale G.M. Lancisi Ancona 233 146 153
098 Villa del Rosario Roma 0 0 0
099 Clinica Madonna di Fatima Roma 0 0 0
100 Clinica Villa Flaminia Roma 0 0 0
101 Polo Universitario Osp. L. Sacco Milano 19 171 210
102 Ospedale di Zona M. Mellini Chiari (BS) 83 81 73
103 Az. Osp. “G. Brotzu” Cagliari 212 200 229
104 Ospedale Ss. Annunziata Taranto 0 66 0
105 S. Caterina Novella USL LE/1 Galatina (LE) 73 105 99
106 Casa di Cura Città di Aprilia Aprilia (LT) 0 0 0
107 Clinica Chirurgica Add. Roma 0 0 0
108 Osp. Umberto I Frosinone 105 145 80
109 “Osp. di Circolo” di Busto Arsizio Tradate (VA) 96 70 78
110 USSL 5 – Calabria Crotone (CZ) 105 95 105
111 Osp. Civile Mirano ULSS 13 Mirano (VE) 75 326 308
112 P.O. Barletta – AUSL BA/2 Barletta (BA) 41 31 111
113 Ospedale S. Maria Annunziata Bagno a Ripoli (FI) 50 99 124
114 C. di Cura Villa M. Cecilia Cotignola (RA) 18 0 0
115 Osp. Celesia USL 3 Genovese Genova Rivarolo 0 0 0
116 Ospedale di Careggi Firenze 0 0 0
117 Pres. Multiz. Osp. San Paolo Milano 89 106 1
118 USL 5 – Z.A.U.C. Volterra (PI) 14 14 17
119 Casa di Cura Pio IX Roma 0 0 0
120 Istituto di Anestesiologia Roma 0 0 0
121 Clinica Madonnina Milano 1 0 0
122 Ospedale Civile Castelfranco Veneto (TV) 1 0 0
123 Clinica Villa Stuart Roma 0 0 1
124 Nuovo Osp. S. Giovanni di Dio Firenze 11 5 0
125 Ospedale Provinciale Avellino 117 131 129
126 Osp. Civile F. Ferrari Casarano (LE) 102 118 70
127 Ospedale L. Parodi Delfino Colleferro (RM) 78 71 75
128 Ospedale per gli Infermi Faenza (RA) 53 48 49
129 Ospedali Riuniti Foggia 161 196 269
130 Osp. M. SS. Addolorata Eboli (SA) 23 45 71
131 Osp. M. Chiello AUSL 4 Enna Enna 6 6 0
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(continua) Attività di elettrostimolazione registrata per ciascun Centro negli anni 1998, 1999 e 2000

1998 1999 2000
COD. OSPEDALE CITTÀ (N = 21.049) (N = 24.144) (N = 23.810)

132 Osp. S. Maria degli Angeli Sacile (PN) 4 12 3
133 P.O. di Sassari – USL 1 Sassari 200 247 229
134 ASL 1 Imperiese – P.O. di Imperia Imperia 90 93 82
135 Clinica Columbus Roma 0 1 0
136 P.O. Cernusco sul Naviglio Cernusco sul Naviglio (MI) 71 65 0
137 Casa di Cura Villa Serena Sanremo (IM) 0 0 0
138 Osp. Civile Cotogno ASL Lodi Cotogno (LO) 51 58 56
139 Pres. Osp. di Desenzano D/G Desenzano del Garda (BS) 92 83 113
140 Osp. Civile ULSS N. 15 Cittadella (PD) 71 79 65
141 Villa del Sole Napoli 0 0 0
142 Osp. S. Pietro e Paolo Borgosesia (VC) 112 136 147
143 Casa Sollievo della Sofferenza San Giovanni Rotondo (FG) 209 109 0
144 ASL 13 Osp. C. e G. Mazzoni Ascoli Piceno 47 79 75
145 Ospedale San Pietro Roma 1 0 0
146 Ospedale San Biagio Domodossola (VB) 75 65 79
147 Osp. Fatebenefratellie Oftalmico Milano 99 119 113
148 Clinica Annunziatela Roma 0 0 0
149 Osp. Civile Pietro Cosma Camposampiero (PD) 128 131 118
150 Policlinico S. Orsola-Malpighi Bologna 114 98 13
151 S.O. Tiene – ASL 4 Alto Vicentino Tiene (VI) 0 0 0
152 I.N.R.C.A. Ancona 103 114 128
153 Ospedale Galliera Genova 66 59 76
154 Ospedale G.M. Lancisi Ancona 124 182 225
155 Osp. Di Maria – Villa Cherub. Firenze 0 0 0
156 Az. ULSS 8 P.O. Montebelluna Montebelluna 71 94 102
157 Ospedale delle Molinette Torino 0 1 0
158 Istituto G. Gaslini Genova Quarto 0 0 0
159 Osp. Bolognini USSL 12 Seriate (BG) 111 128 187
160 Osp. Fond. Macchi Presidio Luino Luino (VA) 13 7 1
161 Policlinico S. Orsola Bologna 133 156 191
162 O.C. Sulmona Sulmona (AQ) 84 82 97
163 Osp. Prov. Spec. S. Francesco Pescopagano (PZ) 0 0 0
164 Ist. Clinico Villa Ruesch Napoli 0 0 0
165 Clinica N.S. della Mercede Roma 0 0 0
166 Casa di Cura Morgagni Catania 0 0 0
167 Osp. Civile S. Antonio Abate Pontremoli 0 0 0
168 ASL 01 Avezzano Sulmona Avezzano (AQ) 48 58 79
169 Casa di Cura Città di Roma Roma 0 0 0
170 Ospedale Civile Lecco (CO) 0 0 0
171 Clinica Columbus Milano 0 0 1
172 Clinica Villa Bianca Roma 0 0 0
173 Osp. Fatebenefratelli S.G. Calibita Roma 102 88 140
174 Osp. S. Maria della Misericordia Urbino (PS) 46 49 48
175 Ospedale San Raffaele Milano 127 193 87
176 Ospedale San Salvatore USL 4 L’Aquila 77 78 108
177 Ospedale Santo Spirito Casale Monferrato (AL) 65 82 99
178 Osp. S. Paolo ASL 2 Savonese Savona 87 94 103
179 Ospedale Gen. Reg. A. Miulli Acquaviva delle Fonti (BA) 0 0 0
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(continua) Attività di elettrostimolazione registrata per ciascun Centro negli anni 1998, 1999 e 2000

1998 1999 2000
COD. OSPEDALE CITTÀ (N = 21.049) (N = 24.144) (N = 23.810)

180 Ospedale Vito Fazzi Lecce 0 0 0
181 Ist. Clinici di Perfezion. Milano 0 0 0
182 Ospedale Infermi Rimini 215 234 210
183 ASL N. 7 Carbonia (CA) 55 66 64
184 C.D.C. Madonna della Consolazione Reggio Calabria 170 150 138
185 Policlinico Palermo 0 0 0
186 Ospedale Garibaldi-S. Luigi-

   Ascoli-Tomaselli Catania 39 23 52
187 Ospedale Gen. Prov. Umberto I Siracusa 0 0 0
188 Osp. Civile E. Morelli Sondalo (SO) 0 0 0
189 Osp. Civile di Legnano USL 34 Legnano 111 138 148
190 Osp. Civile S.M. di Leuca Roma 0 0 0
191 Ospedale G. Ciaccio Catanzaro 98 87 100
192 Osp. S. Giovanni Bianco S. Giovanni Bianco (BG) 0 0 0
193 Az. Ospedaliera S. Salvatore Pesaro 151 145 147
194 Osp. Civile G. Bernabeo Ortona (CH) 0 0 0
195 Ospedale Mauriziano Umberto I Torino 1 165 47
196 Ospedale Civile Sondrio 50 71 81
197 Ospedale Civile USSL 18 Rovigo Rovigo 155 135 150
198 Ospedale Militare Padova 0 0 0
199 Osp. S. Michele Monte Laureto Putignano (BA) 144 0 0
200 Ospedale Loreto Crispi Napoli 0 0 0
201 Az. Osp. Rovereto Rovereto 131 126 119
202 Osp. Garibaldi-S. Luigi-S. Currò Catania 17 26 0
203 INRCA (IRCCS) Cosenza 0 0 13
204 Casa di Cura Buccheri Palermo 0 0 0
205 Casa di Cura Santa Rita Milano 0 0 43
206 Clinica Capitanio Milano 0 0 0
207 Osp. SS. Annunziata ASL 102 Chieti Chieti 114 107 131
208 Ospedale San Liberatori Atri (TE) 0 0 31
209 Ospedale di Cisanello Pisa 0 0 0
210 Ospedale Civile di Este – ASL 17 Este (PD) 67 73 76
211 Ospedale S. Chiara Trento 297 311 259
212 Ospedale S. Antonio Abate Trapani 102 103 123
213 Osp. Nuovo USL 23 Imola Imola (BO) 55 59 27
214 A. USL 9 Grosseto 92 117 91
215 Osp. Civ. S. Andrea USL 5 Spezzino La Spezia 114 142 151
216 CDC Clinica Mediterranea Santo Spirito (BA) 0 0 0
217 Casa di Cura Villa Luce Napoli 78 94 88
218 Osp. Sacro Cuore di Gesù Gallipoli (LE) 15 26 43
219 Policlinico Mater Domini Catanzaro 0 0 1
220 A. USL 2 Lucca – Valle del Serchio Bologna 0 0 0
221 Casa di Cura Villa Verde Catanzaro 0 0 0
222 Casa di Cura Villa S. Anna Castelnuovo Garf. (LU) 41 60 66
223 Policlinico San Donato Torino 0 0 0
224 Clinica San Paolo San Donato Milanese (MI) 0 1 0
225 Ospedale Civile Polistena (RC) 0 0 68
226 Az. Osp. Policlinico Consorz. Bari 101 126 144
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1998 1999 2000
COD. OSPEDALE CITTÀ (N = 21.049) (N = 24.144) (N = 23.810)

227 Osp. Civile S.S. Annunziata Cento (FE) 95 126 104
228 Ospedale Generale Provinciale Carrara 54 0 0
229 Pres. Popoli USLL Pescara Popoli (PE) 25 35 53
230 Casa di Cura Quisisana Roma 0 0 0
231 Osp. S. Francesco Barga (LU) 0 0 0
232 Osp. SS. Trinità USL N. 8 Cagliari Cagliari 88 85 88
233 Osp. Civile USL 10 S. Donà di Piave (VE) 81 93 106
234 Osp. Civile Lugo Ravenna Lugo (RA) 39 56 52
235 Pres. Osp. di Vimercate USSL 28 Vimercate (MI) 85 50 107
236 Osp. Civile E. Agnelli Pinerolo (TO) 51 84 90
237 Ospedale Civile Formia (LT) 80 71 98
238 European Hosp. – Univ. II Roma 32 29 28
239 Osp. Desenzano del Garda Manerbio (BS) 55 0 0
240 Ospedale S. Spirito Roma 56 48 60
241 Ospedale Civile ASL AV/1 Ariano Irpino (AV) 19 9 1
242 Ospedale Civile Conegliano (TV) 81 93 82
243 Ospedale S. Massimo ASL Pescara Penne 9 10 8
244 Osp. Riuniti USL 14 Verbania Verbania 39 52 40
245 Ospedale S. Sebastiano Frascati (ROMA) 0 0 0
246 Ospedale G. Panico Tricase (LE) 31 0 0
247 USL 8 Arezzo S. Giovanni Valdarno (FI) 83 111 100
248 Ospedale G.B. Grassi Ostia (ROMA) 0 0 0
249 Ospedale Civile Asti 194 204 84
250 Osp. Riuniti Anzio-Nettuno-Barberini Nettuno (ROMA) 29 0 0
251 Ospedale di Aosta Aosta 51 56 58
252 Ospedale S. Maria Bianca Mirandola (MO) 75 61 51
253 Osp. Civico Renzetti –

   ASL 03 Lanciano Vasto Lanciano (CH) 36 55 50
254 Osp. S. Orsola Fatebenefratelli Brescia 56 58 65
255 Ospedale di Stato –

   Istituto sicurezza sociale Cailungo (RSM) 23 28 26
256 Ospedale Careggi Firenze 0 0 0
257 Osp. Civile Lanciano-Vasto Vasto (CH) 24 28 17
258 Ospedale Bassa Val di Cecina Cecina (LI) 42 43 47
259 Casa di Cura la Vialarda Biella 0 15 0
260 Ospedale Sandro Pertini Roma 0 0 0
261 Ospedale Civile Piove di Sacco Piove di Sacco (PD) 48 83 70
262 Ospedale Civile ASL 22 Alessandria Acqui Terme (AL) 67 88 94
263 A.O. Vittorio Emanuele, O. Ferrarotto Catania 83 95 82
264 Ospedale Mater Domini Catanzaro 5 13 7
265 Ospedale Civile S. Giuseppe Bari 0 0 0
266 Casa di Cura Santa Rita Bari 0 0 0
267 Casa di Cura Villa del Sole Roma 0 0 0
268 Ospedale Militare Celio Albano Laziale (ROMA) 47 71 79
269 Ospedale di Valle Camonica Esine (BS) 109 18 0
270 Osp. S. Camillo De Lellis Chieti 1 1 0
271 Ospedale Civile di Ivrea Ivrea (TO) 84 108 103
272 Osp. S.Tommaso dei Battuti Portogruaro (VE) 97 98 109
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1998 1999 2000
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273 Osp. SS. Giacomo e Cristoforo Massa 55 65 0
274 Clinica S. Rocco di Franciacorta Ome (BS) 0 6 35
275 Osp. SS. Trinità Borgomanero Borgomanero (NO) 105 110 141
276 Casa di Cura S. Anna Brescia 109 121 121
277 A.O. San Giovanni - Addolorata Roma 184 232 256
278 Casa di Cura Villa dei Fiori Mugnano di Napoli (NA) 14 9 10
279 Ist. Europeo di Oncologia Milano 6 5 3
280 Ospedale Lotti Pontedera (PI) 47 0 0
281 Casa di Cura Dr. Pederzoli Peschiera del Garda (VR) 102 128 73
282 Osp. S. Camillo De Lellis Rieti 67 79 87
283 Osp. Nuovo Loreto ASL 1 Napoli Napoli 12 7 1
284 Osp. di Treviglio Treviglio (BG) 34 123 109
285 ASL N. 5 Rivoli-Piemonte Rivoli (TO) 89 119 118
286 ULSS 2 Feltre Feltre (BL) 63 52 48
287 Ospedale S. Giovanni di Dio ASL 8 Cagliari 25 104 96
288 Ospedale S. Luca Vallo della Lucania (SA) 49 46 48
289 Casa di cura Villa Maria Eleonora Lamezia Terme 12 3 0
290 Ospedale Civile Palermo 18 0 1
291 Istituto Clinico Humanitas Rozzano 0 0 0
292 Casa di Cura Mater Domini Castellanza 1 0 0
293 Ospedale Umberto I Mestre (VE) 38 182 91
294 Aurelia Hospital Roma 0 49 0
299 Osp. Riuniti USL 3 – Zona Pistoia Pistoia 0 119 0
301 Ospedale Maggiore ASL

   Città di Bologna Bologna 104 111 108
303 Ospedale Civile Maggiore ULSS 21 Verona 0 11 245
304 Ospedale San Pietro Igneo Fucecchio 0 33 0
305 Ospedale di Siena Siena 177 187 208
306 Ospedale Santa Chiara Pisa 66 136 122
307 Ospedale Santa Croce e Carle Cuneo 142 157 125
308 Ospedale Santa Croce Moncalieri 22 114 117
309 Ospedale Maggiore di Crema Crema 45 78 137
310 Osp. SS. Cosma e Damiano USL 3 Pescia (PT) 80 85 86
311 Ospedale Civile S. Bortolo Vicenza 0 59 0
313 Centro Nuova Poliambulanza Brescia 49 89 105
314 Ospedale Regionale di Bolzano Bolzano 0 9 5
315 Casa di Cura S. Michele Maddaloni (CE) 25 38 16
317 Osp. P. Antero Micone Genova 30 39 34
318 Casa di Cura Villa Tiberia Roma 24 230 203
320 Centro Cuore Morgagni Pedara 21 0 0
321 Policlinico San Pietro Ponte San Pietro (BG) 46 45 0
322 P.O. F. Veneziale Isernia 103 0 0
323 Casa di Cura Tricarico-Rosano Marina di Belvedere M. (CS) 7 9 0
324 Ospedale San Giovanni di Dio Agrigento 0 90 41
325 Ospedale S. Luca Milano 36 80 87
326 Osp. SS. Maria dello Splendore

   ASL Teramo Giulianova (TE) 69 89 97
327 Ospedale Santa Barbara Iglesias 2 0 0
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328 Ospedale Villa Sofia Palermo 0 0 0
329 Ospedale Civile Santa Croce Fano (PS) 44 73 78
330 Ospedale G. Ceccarini USL Rimini Riccione 85 82 96
331 Ospedale Civile ULSS 12 Veneziana Venezia 99 118 86
332 Multimedica Sesto San Giovanni 27 26 0
333 Villa Bianca Bari 110 81 6
336 Ospedale Vittorio Emanuele II Catania 45 11 0
339 Ospedale Civile Chivasso 86 97 107
344 Ospedale Civile di Canosa Canosa 0 0 1
347 Ospedale di Bentivoglio Bentivoglio 28 45 72
349 Ospedale San Giovanni Battista Torino 0 141 96
350 Ospedale S. Giacomo Roma 5 91 60
351 Ospedale Maria Vittoria Torino 49 66 76
352 ASL Città di Bologna-O. Bellaria Bologna 6 22 46
353 AUSL FG/2 Cerignola (FG) 0 6 40
354 A.O. Villa Scassi Genova Sampierdarena 0 73 50
355 Ospedale S. Martino Oristano 0 10 74
356 ASL 20 Alessandria-Tortona Tortona (AL) 0 43 0
357 Ospedale di Vallecamonica Vallecamonica 0 56 62
373 Policlinico di Monza Monza (MI) 0 0 59
378 Ospedale di Desio Desio (MI) 0 0 31
385 Ospedale A. Cardarelli Campobasso 0 0 0
388 Ospedale Mauriziano Valenza Valenza Po (AL) 0 10 49
391 INRCA Roma 0 6 12
394 A.O. Umberto I Enna 0 0 19

(continua) Attività di elettrostimolazione registrata per ciascun Centro negli anni 1998, 1999 e 2000

1998 1999 2000
COD. OSPEDALE CITTÀ (N = 21.049) (N = 24.144) (N = 23.810)
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001 Az. Osp. S.M. della Misericordia Udine 22 24 27
002 Az. Osp. Ospedali Riuniti Trieste 13 14 14
003 Az. Osp. S.M. degli Angeli Pordenone 4 7 9
004 P.O. Gorizia – ASS 2 Isontina Gorizia 2 2 2
005 Osp. Monfalcone – ASS 2 Isontina Monfalcone (GO) 2 3 4
006 Osp. S. Corona Garbagnate Milanese (MI) 3 2 3
007 Osp. Pediatrico Bambin Gesù Roma 0 1 0
008 Villa Mafalda Roma 0 0 1
009 Centro Cardiologico Monzino Milano 20 40 52
010 Osp. S. Martino Belluno –

   ULSS 1 Veneto Belluno 3 2 6
011 Osp. Civile USL 1 Imperiese Sanremo (IM) 0 0 6
012 Policlinico Universitario Padova 10 10 18
013 Osp. Civile Bassano del Grappa Bassano del Grappa (VI) 1 1 0
014 Osp. S. Giovanni di Dio e Ruggi

   D’Aragona Salerno 2 12 8
015 Ospedali Riuniti di Matera Matera 4 3 7
017 Osp. Degli Infermi ASR 12 – Biella Biella 3 3 2
018 Ospedale Civile Benevento 0 0 1
019 Osp. Maggiore della Carità Novara 29 33 34
020 Policlinico Universitario Bari 15 22 40
021 Ospedale S. Camillo Roma 7 1 5
023 Ospedale S. Martino Genova 7 11 7
024 II° Policlinico Federico II Napoli 3 17 16
027 Osp. Predabissi ASSL 26 Melegnano Vizzolo Predabissi (MI) 1 0 0
028 Osp. di Circolo di Busto Arsizio Busto Arsizio (VA) 0 3 4
030 ASL della provincia di Lodi Lodi 2 7 0
031 Az. Osp. Legnano – Osp. G. Fornaroli Magenta (MI) 0 1 2
032 Osp. Carlo Poma Mantova 6 7 7
033 Osp. Niguarda Milano Niguarda 34 29 28
034 Ospedale Maggiore di Milano IRCCS Milano 4 2 3
035 Ospedale S. Carlo Borromeo Milano 7 6 9
036 Ospedale S. Gerardo Monza (MI) 14 24 28
037 Policlinico S. Matteo Pavia 12 22 17
038 Ente Ospedaliero Rho (MI) 0 0 6
039 Az. USSL 4 Presidio Ospedaliero Saronno (VA) 0 0 2
040 Osp. di Circolo/Fond. Macchi Varese 4 3 6
042 Ospedale S. Anna Ferrara 0 0 3
044 Ospedale Civile S. Agostino Modena 1 2 8
045 ASL Pavia Osp. Civile Vigevano (PV) 6 5 9
046 Ospedale S. Maria delle Croci Ravenna 5 7 10
047 Ospedale S. Maria Nuova Reggio Emilia 18 31 24
048 Ospedale Sant’Andrea Vercelli 3 7 5
050 P.O. Sesto S. Giovanni –

   Az. Osp. Vimercate Sesto San Giovanni (MI) 0 0 1
051 Osp. Lucca – USL 2 Lucca Lucca 2 3 4
052 USL 12 Versilia Viareggio –

   Osp. Tabarracci Viareggio (LU) 2 3 5

IMPIANTI DI DEFIBRILLATORI AUTOMATICI REGISTRATI PER CIASCUN CENTRO NEGLI ANNI 1998, 1999 E 2000

1998 1999 2000
COD. OSPEDALE CITTÀ (N = 1135) (N = 1649) (N = 2048)
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053 Ospedale Civile di Prato Prato (PO) 5 1 3
056 Ospedale Silvestrini Perugia 1 9 6
057 Ospedale Civile Santa Maria Terni 0 7 3
058 Osp. S. Camillo Forlanini Roma 6 20 12
059 ASL Viterbo – Ospedale Belcolle Viterbo 4 14 5
062 Casa di Cura Pinna Pintor Torino 1 0 0
063 Ospedale Civile Teramo 6 5 11
064 Ospedale Civile – ASL di Pescara Pescara 6 8 6
065 O.C. SS. Antonio e Biagio e C. Arrigo Alessandria 4 10 12
066 Ospedale Generale Provinciale Caserta 0 2 7
067 Az. Ospedaliera Policlinico Bari 1 11 8
068 Osp. di Venere Giovanni XXIII Carbonara (BA) 4 4 2
069 Osp. Civile Spedali Riuniti USL 6 Livorno 5 5 4
070 Osped. Civile dell’Annunziata Cosenza 6 4 7
071 Osp. S. Donato ASL 8 Toscana Arezzo 0 1 4
073 Policlinico Universitario Messina 0 0 1
075 Osp. Vincenzo Cervello Palermo 3 1 2
076 ARNAS “Civico – Di Cristina – Ascoli” Palermo 1 11 9
077 Ospedale M.P. Arezzo Ragusa 0 0 3
078 Ospedale Garibaldi Catania 7 0 6
080 Spedali Civili di Brescia Brescia 22 24 54
081 Osped. Gen. Reg. A. Pugliese Catanzaro 1 1 2
082 Az. Osp. di Parma Parma 6 15 23
083 II° Policlinico Parma 4 2 0
086 Ospedale Civile Piacenza 13 42 26
088 Ospedale Sant’Anna Como 10 24 28
090 II° Policlinico dell’Università Napoli 0 1 0
091 Ospedale V. Monaldi Napoli 4 6 6
092 Ospedale S. Antonio Abate Gallarate (VA) 1 0 3
093 Ospedale Civile A. Murri Fermo (AP) 0 2 5
094 Ospedali Riuniti Lavagna (GE) 13 22 19
095 Osp. Gravina e S. Pietro Caltagirone (CT) 0 1 0
097 Ospedale G.M. Lancisi Ancona 5 9 19
099 Clinica Madonna di Fatima Roma 0 1 0
101 Polo Universitario Osp. L. Sacco Milano 4 5 9
102 Ospedale di Zona M. Mellini Chiari (BS) 1 1 4
103 Az. Osp. “G. Brotzu” Cagliari 4 8 8
104 Ospedale Ss. Annunziata Taranto 0 2 8
105 S. Caterina Novella USL LE/1 Galatina (LE) 0 1 5
108 Osp. Umberto I Frosinone 0 0 3
109 “Osp. di Circolo” di Busto Arsizio Tradate (VA) 1 1 1
110 USSL 5 – Calabria Crotone (CZ) 0 2 1
111 Osp. Civile Mirano ULSS 13 Mirano (VE) 12 13 14
113 Ospedale S. Maria Annunziata Bagno a Ripoli (FI) 0 18 4
114 C. di Cura Villa M. Cecilia Cotignola (RA) 0 1 11
115 Osp. Celesia USL 3 Genovese Genova Rivarolo 0 0 2
116 Ospedale di Careggi Firenze 3 19 22
117 Pres. Multiz. Osp. San Paolo Milano 5 6 10
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119 Casa di Cura Pio IX Roma 0 1 1
125 Ospedale Provinciale Avellino 5 2 4
126 Osp. Civile F. Ferrari Casarano (LE) 6 8 4
127 Ospedale L. Parodi Delfino Colleferro 0 0 2
128 Ospedale per gli Infermi Faenza (RA) 0 2 2
129 Ospedali Riuniti Foggia 0 1 0
133 P.O. di Sassari – USL 1 Sassari 2 4 3
134 ASL 1 Imperiese – P.O. di Imperia Imperia 5 11 9
139 Pres. Osp. di Desenzano D/G Desenzano del Garda (BS) 3 0 6
142 Osp. S. Pietro e Paolo Borgosesia (VC) 3 2 4
143 Casa Sollievo della Sofferenza San Giovanni Rotondo (FG) 29 31 39
144 ASL 13 Osp. C. e G. Mazzoni Ascoli Piceno 0 0 2
145 Ospedale San Pietro Roma 0 0 1
146 Ospedale San Biagio Domodossola (VB) 4 4 5
147 Osp. Fatebenefratellie Oftalmico Milano 3 8 4
149 Osp. Civile Pietro Cosma Camposampiero (PD) 12 10 14
150 Policlinico S. Orsola-Malpighi Bologna 4 4 13
153 Ospedale Galliera Genova 2 4 5
154 Ospedale G.M. Lancisi Ancona 37 23 6
156 Az. ULSS 8 P.O. Montebelluna Montebelluna 0 0 4
157 Ospedale delle Molinette Torino 18 22 16
159 Osp. Bolognini USSL 12 Seriate (BG) 6 12 9
161 Policlinico S. Orsola Bologna 22 41 24
170 Ospedale Civile Lecco (CO) 4 4 1
171 Clinica Columbus Milano 1 1 0
173 Osp. Fatebenefratelli S.G. Calibita Roma 3 6 14
175 Ospedale San Raffaele Milano 53 72 99
177 Ospedale Santo Spirito Casale Monferrato (AL) 2 6 4
179 Ospedale Gen. Reg. A. Miulli Acquaviva delle Fonti (BA) 2 0 9
180 Ospedale Vito Fazzi Lecce 2 4 4
182 Ospedale Infermi Rimini 2 8 19
183 ASL N. 7 Carbonia (CA) 0 0 0
184 C.D.C. Madonna della Consolazione Reggio Calabria 5 4 3
187 Ospedale Gen. Prov. Umberto I Siracusa 0 0 1
189 Osp. Civile di Legnano USL 34 Legnano 6 7 1
191 Ospedale G. Ciaccio Catanzaro 1 3 4
193 Az. Ospedaliera S. Salvatore Pesaro 6 9 8
195 Ospedale Mauriziano Umberto I Torino 19 14 19
197 Ospedale Civile USSL 18 Rovigo Rovigo 9 16 15
199 Osp. S. Michele Monte Laureto Putignano 2 3 3
201 Az. Osp. Rovereto Rovereto 9 14 13
207 Osp. SS. Annunziata ASL 102 Chieti Chieti 2 7 6
209 Ospedale di Cisanello Pisa 11 20 22
211 Ospedale S. Chiara Trento 26 34 27
212 Ospedale S. Antonio Abate Trapani 2 1 3
213 Osp. Nuovo USL 23 Imola Imola (BO) 0 0 3
214 A. USL 9 Grosseto 0 0 6
215 Osp. Civ. S. Andrea USL 5 Spezzino La Spezia 1 3 7
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219 Policlinico Mater Domini Catanzaro 0 0 2
222 Casa di Cura Villa S. Anna Castelnuovo Garf. 0 0 2
224 Clinica San Paolo San Donato Milanese (MI) 0 2 4
225 Ospedale Civile Polistena (RC) 0 0 1
226 Az. Osp. Policlinico Consorz. Bari 0 0 1
227 Osp. Civile S.S. Annunziata Cento (FE) 3 4 5
228 Ospedale Generale Provinciale Carrara 0 0 1
229 Pres. Popoli USLL Pescara Popoli (PE) 2 4 3
232 Osp. SS. Trinità USL N. 8 Cagliari Cagliari 1 4 5
234 Osp. Civile Lugo Ravenna Lugo (RA) 0 1 3
235 Pres. Osp. di Vimercate USSL 28 Vimercate (MI) 4 7 2
236 Osp. Civile E. Agnelli Pinerolo (TO) 0 0 1
238 European Hosp. – Univ. II Roma 8 5 5
240 Ospedale S. Spirito Roma 1 1 6
242 Ospedale Civile Conegliano (TV) 0 0 2
245 Ospedale S. Sebastiano Frascati (ROMA) 0 0 1
246 Ospedale G. Panico Tricase (LE) 3 4 8
247 USL 8 Arezzo S. Giovanni Valdarno (FI) 0 0 2
248 Ospedale G.B. Grassi Ostia (ROMA) 5 14 12
249 Ospedale Civile Asti 23 27 21
252 Ospedale S. Maria Bianca Mirandola (MO) 0 0 0
254 Ospedale S. Orsola Fatebenefratelli Brescia 0 3 4
255 Ospedale di Stato –

   Ist. socurezza sociale Cailungo (RSM) 4 3 1
256 Ospedale Careggi Firenze 4 3 13
258 Ospedale Bassa Val di Cecina Cecina (LI) 0 2 3
260 Casa di Cura La Vialarda Roma 0 2 0
262 Ospedale Civile ASL 22 Alessandria Acqui Terme (AL) 0 3 7
263 A.O. Vittorio Emanuele, O. Ferrarotto Catania 5 4 8
268 Ospedale Militare Celio Albano Laziale (ROMA) 1 1 1
269 Ospedale di Valle Camonica Esine (BS) 4 6 1
271 Ospedale Civile di Ivrea Ivrea (TO) 1 8 8
272 Osp. S. Tommaso dei Battuti Portogruaro (VE) 4 6 4
273 Osp. SS. Giacomo e Cristoforo Massa 0 2 0
274 Clinica S. Rocco di Franciacorta Ome (BS) 2 1 0
275 Osp. SS. Trinità Borgomanero Borgomanero (NO) 0 3 3
276 Casa di Cura S. Anna Brescia 6 8 4
277 A.O. San Giovanni - Addolorata Roma 2 2 10
280 Ospedale Lotti Pontedera (PI) 2 2 3
281 Casa di Cura Dr. Pederzoli Peschiera del Garda (VR) 0 6 6
282 Osp. S. Camillo De Lellis Rieti 1 0 1
283 Ospedale Nuovo Loreto ASL 1 Napoli Napoli 0 0 7
284 Ospedale di Treviglio Treviglio (BG) 0 1 0
285 ASL N. 5 Rivoli-Piemonte Rivoli (TO) 0 1 4
286 ULSS 2 Feltre Feltre (BL) 10 7 8
287 Ospedale S. Giovanni di Dio ASL 8 Cagliari 0 3 2
288 Ospedale S. Luca Vallo della Lucania (SA) 0 0 1
290 Ospedale Civile Palermo 3 11 2
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291 Istituto Clinico Humanitas Rozzano 17 19 46
292 Casa di Cura Mater Domini Castellanza 13 26 13
293 Ospedale Umberto I Venezia Mestre 22 21 15
295 A.S. N. 6 FVG S. Vito al Tagliamento 8 18 22
296 Ospedale S. Filippo Neri Roma 42 32 36
297 Policlinico Gemelli Roma 0 11 31
298 Canizzaro Catania 5 12 10
299 Ospedali Riuniti USL 3 – Zona Pistoia Pistoia 1 0 4
300 Presidio Ospedaliero Morgagni Forlì 10 9 8
301 Ospedale Maggiore ASL Città

   di Bologna Bologna 7 11 11
302 USL N. 6 – Livorno Piombino 2 7 4
303 Ospedale Civile Maggiore ULSS 21 Verona 15 10 12
304 Ospedale San Pietro Igneo FUcecchio 0 5 6
305 Ospedale di Siena Siena 4 5 1
306 Ospedale Santa Chiara Pisa 7 4 1
307 Ospedale Santa Croce e Carle Cuneo 4 7 13
308 Ospedale Santa Croce Moncalieri (TO) 4 6 9
309 Ospedale Maggiore di Crema Crema 3 2 13
310 Osp. SS. Cosma e Damiano USL 3 Pescia (PT) 3 1 4
311 Osp. Civile S. Bortolo Vicenza 9 12 3
312 P.O. Oglio Po Casal Maggiore 1 1 2
313 Centro Nuova Poliambulanza Brescia 15 10 2
314 Ospedale Regionale di Bolzano Bolzano 5 5 11
315 Casa di Cura S. Michele Maddaloni (CE) 11 7 10
316 Policlinico di Modena Modena 0 4 4
318 Casa di Cura Villa Tiberia Roma 6 4 6
319 Ospedali Riuniti Reggio Calabria 4 7 12
320 Centro Cuore Morgagni Pedara 0 2 3
321 Policlinico San Pietro Ponte San Pietro (BG) 2 1 2
322 P.O. F. Veneziale Isernia 1 1 2
325 Ospedale S. Luca Milano 2 0 6
328 Ospedale Villa Sofia Palermo 1 1 3
329 Ospedale Civile Santa Croce Fano (PS) 0 0 3
330 Ospedale G. Ceccarini USL Rimini Riccione 1 0 3
331 Osp. Civile ULSS 12 Veneziana Venezia 1 1 3
332 Multimedica Sesto San Giovanni 0 0 19
333 Villa Bianca Bari 8 5 11
334 Ospedale Nuovo Pellegrini Napoli 3 4 0
335 Ospedale S. Giacomo Novi Ligure (AL) 0 6 4
336 Ospedale Vittorio Emanuele II Catania 0 3 0
337 Osp. Riuniti San G. Battista Foligno 1 2 8
338 Ospedale Civile A. Aiello Mazara del Vallo (TP) 1 0 0
339 Ospedale Civile Chivasso 7 8 13
340 Presidio Ospedaliero Cà Foncelli Treviso 8 9 9
341 Policlinico Casilino Roma 4 0 0
342 Ospedale di Cremona Cremona 2 2 4
343 Casa di Cura Gavezzani Bergamo 1 4 14
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344 Ospedale Civile di Canosa Canosa 1 0 0
345 I Policlinico di Napoli Napoli 2 4 4
346 Casa di Cura Città di Pavia Pavia 1 6 6
347 Ospedale di Bentivoglio Bentivoglio 0 4 2
348 Ospedale Valduce Como 0 1 2
349 Ospedale San Giovanni Battista Torino 0 2 4
350 Ospedale S. Giacomo Roma 0 1 3
351 Ospedale Maria Vittoria Torino 0 0 1
354 A.O. Villa Scassi Genova Sampierdarena 0 0 1
356 ASL 20 Alessandria-Tortona Tortona (AL) 0 0 4
358 Osp. Riuniti Anzio-Nettuno Anzio 0 2 3
359 S. Leopoldo Mandic Merate 1 5 6
360 Casa di Cura Montevergine Mercogliano 0 3 14
361 Osp. Piemonte e Margherita Messina 0 1 0
362 Ospedale Civile Velletri 1 1 5
363 Ospedale Addolorata Roma 0 1 1
364 Osp. Multizonale Moscati Avellino 0 3 5
365 Osp. G.F. Ingrassia Palermo 0 2 2
366 Osp. di Legnago AULSS 21 Legnago 0 3 2
367 Policlinico Umberto I Roma 1 3 0
368 O.C.R. Di Sciacca Sciacca (AG) 0 2 0
369 Ospedale Sant’Elia Caltanissetta 0 0 2
370 USL 6 Ciriè Ciriè (TO) 0 1 5
371 Osp. Fatebenefratelli Erba (CO) 0 1 5
372 Osp. San Francesco Nuoro 0 0 5
373 Policlinico di Monza Monza (MI) 0 0 3
374 Policlinico Le Scotte Siena 0 0 4
375 Casa di Cura Alessandria 0 0 3
376 Osp. Predabissi Melegnano 0 0 1
377 S. Annunziata Fraz. Antella Bagno a Ripoli (FI) 0 0 3
378 Ospedale di Desio Desio (MI) 0 0 1
379 Osp. Moriggia-Pelascini Gravedona 0 0 1
380 Osp. S. Maria della Misericordia Rovigo 0 0 2
381 Osp. San Donato S. Donato Milanese (MI) 0 0 3
382 CDC Villa Verde Taranto 0 0 3
383 Ospedale San Giovanni Calabita Roma 0 0 2
384 Ospedale San Vincenzo Taormina (ME) 0 0 2
385 Ospedale A. Cardarelli Campobasso 0 0 4
386 CDC San Gaudenzio Novara 0 0 1
387 Osp. di Moncalieri Moncalieri 0 0 3
389 Osp. Alessandro Manzoni Lecco 0 0 2
390 Osp. S. Eugenio Roma 0 0 2
391 INRCA Roma 0 1 0
392 Osp. Belcolle Viterbo 0 0 4
393 ASL N. 1 – Umbria Città di Castello 0 0 2
395 Osp. Maggiore di Lodi Lodi 0 0 2
396 Osp. Civile S. Martino Genova 0 0 1
397 Osp. S. Giuseppe Moscati Avellino 0 0 4
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